ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 584/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 12 tháng 02 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt danh sách hộ đồng bào dân tộc thiểu số nghèo ở xã thuộc vùng
dân tộc thiểu số và miền núi, hộ nghèo ở ấp đặc biệt khó khăn trên địa bàn tỉnh thụ hưởng chính sách hỗ trợ theo Quyết định số 3716/QĐ-UBND
ngày 20/10/2017 của UBND tỉnh Đồng Nai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 2085/QĐ-TTg ngày 31/10/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt chính sách đặc thù hỗ trợ phát triển kinh tế - xã hội vùng dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2017 - 2020;
Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-UBDT ngày 22/5/2017 của Ủy ban Dân tộc về việc hướng dẫn thực hiện Quyết định số 2085/QĐ-TTg ngày 31/10/2016 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt chính sách đặc thù hỗ trợ phát triển kinh tế - xã hội vùng dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2017 - 2020;
Căn cứ Quyết định số 3716/QĐ-UBND ngày 20/10/2017 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Đề án thực hiện chính sách đặc thù hỗ trợ phát triển kinh tế - xã hội vùng dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2017 - 2020 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;
Xét đề nghị của Trưởng ban Ban Dân tộc tại Tờ trình số 03/TTr-BDT ngày 23/01/2018 về việc ban hành Quyết định phê duyệt danh sách hộ đồng bào dân tộc thiểu số nghèo ở xã thuộc vùng dân tộc thiểu số và miền núi, hộ nghèo ở ấp đặc biệt khó khăn thụ hưởng chính sách theo Quyết định số 3716/QĐ-UBND ngày 20/10/2017 của UBND tỉnh,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt danh sách 604 hộ đồng bào dân tộc thiểu số nghèo ở xã thuộc vùng dân tộc thiểu số và miền núi, hộ nghèo ở ấp đặc biệt khó khăn trên địa bàn tỉnh thụ hưởng chính sách theo Quyết định số 3716/QĐ-UBND ngày 20/10/2017 của UBND tỉnh Đồng Nai (đính kèm Biểu số 01, Biểu số 02).
Điều 2. Trưởng ban Ban Dân tộc, Chủ tịch UBND các huyện: Tân Phú, Định Quán, Thống Nhất, Trảng Bom, Xuân Lộc, Cẩm Mỹ, Vĩnh Cửu và thị xã Long Khánh chịu trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện hỗ trợ đúng nội dung chính sách và đúng đối tượng thụ hưởng theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Lao động - Thương binh và Xã hội, Tài nguyên và Môi trường, Trưởng ban Ban Dân tộc; Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện Tân Phú, Định Quán, Thống Nhất, Trảng Bom, Xuân Lộc, Cẩm Mỹ, Vĩnh Cửu và thị xã Long Khánh; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Nguyễn Hòa Hiệp

PAGE